
f'p!/yC’ ,

Smlouva o výpůjčce
uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. Občanského zákoníku mezi:

1. městem Žďár nad Sázavou, se sídlem Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, IČO
00295841, DIČ CZ00295841, zastoupené starostou Ing. Martinem Mrkosem, ACCA adresa
pro doručování písemností: Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
(dále jen půjčitel) na straně jedné

a

2. Základní školou Žďár nad Sázavou, Švermova 4, příspěvkovou organizací se sídlem
Žďár nad Sázavou 4, Švermova 1132/4, IČO 43380123, zastoupenou ředitelem PaedDr.
Jaroslavem Ptáčkem, (dále jen vypůjčitel) na straně druhé

Půjčitel je vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást
této smlouvy o výpůjčce (dále jen movité věci).

II.

Půjčitel dočasně pro svou činnost tyto movité věci nepotřebuje a přenechává je vypůjčiteli
pro potřeby plnění úkolů příspěvkové organizace.
Vypůjčitel je oprávněn užívat vypůjčené movité věci řádně a v souladu s účelem, který byl
výše dohodnut. Je povinen je chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.
Vypůjčitel se zavazuje provádět údržbu a opravy movité věci na vlastní náklady.
Vypůjčitel není oprávněn přenechat movité věci k užívání jinému. Po skončení platnosti této
smlouvy je vypůjčitel povinen movité věci vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém je převzal
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

III.

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy může být ukončena
dohodou smluvních stran nebo výpovědí s tím, že výpovědní lhůta je jednoměsíční a začíná
běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi.
Veškerá podání se považují za doručená, byla-li zaslána do datové schránky adresáta.
Písemné vyhotovení výpovědi lze též doručit osobně.

IV.

Ostatní poměry, touto smlouvou neupravené, se řídí platnými, obecně závaznými právními
předpisy.

f'p !/ yC’ ,

Smlouva o výpůjčce
uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. Občanského zákoníku mezi:

1. městem Žďár nad Sázavou, se sídlem Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, IČO 
00295841, DIČ CZ00295841, zastoupené starostou Ing. Martinem Mrkosem, ACCA adresa 
pro doručování písemností: Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
(dále jen půjčitel) na straně jedné

a

2. Základní školou Žďár nad Sázavou, Švermova 4, příspěvkovou organizací se sídlem 
Žďár nad Sázavou 4, Švermova 1132/4, IČO 43380123, zastoupenou ředitelem PaedDr. 
Jaroslavem Ptáčkem, (dále jen vypůjčitel) na straně druhé

Půjčitel je vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy o výpůjčce (dále jen movité věci).

II.

Půjčitel dočasně pro svou činnost tyto movité věci nepotřebuje a přenechává je vypůjčiteli 
pro potřeby plnění úkolů příspěvkové organizace.
Vypůjčitel je oprávněn užívat vypůjčené movité věci řádně a v souladu s účelem, který byl 
výše dohodnut. Je povinen je chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.
Vypůjčitel se zavazuje provádět údržbu a opravy movité věci na vlastní náklady.
Vypůjčitel není oprávněn přenechat movité věci k užívání jinému. Po skončení platnosti této 
smlouvy je vypůjčitel povinen movité věci vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém je převzal 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

III.

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy může být ukončena 
dohodou smluvních stran nebo výpovědí s tím, že výpovědní lhůta je jednoměsíční a začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi.
Veškerá podání se považují za doručená, byla-li zaslána do datové schránky adresáta. 
Písemné vyhotovení výpovědi lze též doručit osobně.

IV.

Ostatní poměry, touto smlouvou neupravené, se řídí platnými, obecně závaznými právními 
předpisy.



\

v

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede půjčitel.

VII.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno
vyhotovení. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Žďár nad Sázavou dne
20.11.2023 usnesením č.j.: 2273/2023/OP/RM.

29. 11. 2023Ve Žďáře nad Sázavou dne

PaedDr. Jaroslav Ptáček
starosta města ředitel



Příloha č. 1

Soupis movitých věcí - výpůjčka
Inventární Počet Pořizovací
číslo Popis objektu Datum nabytí kusů cena

4. ZŠ - VZT - zařízení FUJITSU - výdejna
M003975 jídel 01.09.2018 1 399 866,00

M004928 4. ZŠ - VZT jednotka DUPLEX 15100 Basic 12.08.2019 1 516 121,00
M004929 4. ZŠ - Větrací a klimatizační strop TPV 12.08.2019 1 975 062,00

4. ZŠ - Venkovní inventerová jednotka
M004930 AOYG-90LRLA (střecha) 12.08.2019 1 221 012,00

4. ZŠ - cvičná kuchyně, vybavení (soubor
M007181 majetku) 01.02.2022 1 356 570,00

4. ZŠ - učebna FYZIKY, vybavení (soubor
M007182 majetku) 01.02.2022 1 646 991,00

4. ZŠ - VZT - chladící zařízení FUJITSU -
M003977 příruční sklad 01.09.2018 1 39 750,00

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice
M005187 přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice
M005188 přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice
M005189 přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice
M005190 přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice
M005191 přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice
M005192 přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - křídová tabule
M005193 1,8x0,7 31.12.2019 1 6 776,00

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - křídová tabule
M005194 1,8x0,7 31.12.2019 1 6 776,00

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - hmyzí
M005195 domeček 31.12.2019 1 5 445,00

Příloha č. 1

Soupis movitých věcí - výpůjčka

Inventární
číslo Popis objektu Datum nabytí

Počet
kusů

Pořizovací
cena

M003975

4. ZŠ - VZT - zařízení FUJITSU - výdejna 

jídel 01.09.2018 1 399 866,00

M004928 4. ZŠ - VZT jednotka DUPLEX 15100 Basic 12.08.2019 1 516 121,00

M004929 4. ZŠ - Větrací a klimatizační strop TPV 12.08.2019 1 975 062,00

M004930
4. ZŠ - Venkovní inventerová jednotka 
AOYG-90LRLA (střecha) 12.08.2019 1 221 012,00

M007181
4. ZŠ - cvičná kuchyně, vybavení (soubor 

majetku) 01.02.2022 1 356 570,00

M007182
4. ZŠ - učebna FYZIKY, vybavení (soubor 

majetku) 01.02.2022 1 646 991,00

M003977

4. ZŠ - VZT - chladící zařízení FUJITSU - 

příruční sklad 01.09.2018 1 39 750,00

M005187

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice 

přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

M005188

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice 

přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

M005189

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice 

přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

M005190

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice 

přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

M005191

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice 
přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

M005192

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - lavice 

přenosná z dubového dřeva 31.12.2019 1 7 865,00

M005193

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - křídová tabule 
1,8x0,7 31.12.2019 1 6 776,00

M005194
4. ZŠ - projekt Broučkiáda - křídová tabule 

1,8x0,7 31.12.2019 1 6 776,00

M005195

4. ZŠ - projekt Broučkiáda - hmyzí 

domeček 31.12.2019 1 5 445,00


